

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 146/2025

Página: 1
Data: 20/10/2025
Hora: 16:44:29

Termo de Homologação

Às 16:43:59 do dia 20/10/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 212/2025, dispensa de licitação nº 146/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:ALISSON VIEIRA DA SILVEIRA		CNPJ: 59.466.049/0001-87	
Item:	1		
Especificação:	Reservatório de água		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	105,00
Valor unitário:	105,00	Valor total:	105,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Amortecedor dianteiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	420,00
Valor unitário:	420,00	Valor total:	840,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Kit amortecedor dianteiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	270,00
Valor unitário:	270,00	Valor total:	540,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Coxim sup. amort. traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	140,00
Valor unitário:	140,00	Valor total:	280,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Kit amortecedor traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	80,00
Valor unitário:	80,00	Valor total:	160,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Amortecedor traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	250,00
Valor unitário:	250,00	Valor total:	500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Bucha eixo traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	294,50
Valor unitário:	294,50	Valor total:	589,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Axial direção		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Ponteira direção		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 146/2025

Página: 2
Data: 20/10/2025
Hora: 16:44:29

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência	100,00
Valor unitário:	100,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Bieleta		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	130,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Bandeja completa		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	350,00
Valor unitário:	350,00	Valor total:	700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão